
UCHWAŁA NR XXIX/318/2017
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 27 stycznia 2017 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji celowych z budżetu gminy Żnin na pokrycie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków i przepompowni ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 4461)), art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.  Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 672, z późn. zm.2)) oraz art. 221 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2016 r. poz. 18703)) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych z budżetu gminy Żnin na pokrycie kosztów budowy 
przydomowej oczyszczalni ścieków i przydomowej przepompowni ścieków w postaci Regulaminu 
stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Żnina.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Grzegorz Koziełek

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone Dz. U. z 2016 r. poz. 1579
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2015 r. poz. 478, Dz. U. z 2016 r. 

poz. 903, Dz. U. z 2016 r. poz. 1250, Dz. U. z 2016 r. poz. 831, Dz. U. z 2016 r. poz. 1991, Dz. U. z 2016 r. poz. 1933, 
Dz. U. z 2015 r. poz. 1936, Dz. U. z 2016 r. poz. 2255, Dz. U. z 2016 r. poz. 2260

3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1984, Dz. U. z 2016 r. poz. 2260

Id: E13E672B-9A2A-4D71-8151-69D6A496482B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXIX/   /2017

Rady Miejskiej w Żninie

z dnia 27 stycznia 2017 r.

Regulamin udzielania dotacji celowych z budżetu gminy Żnin na pokrycie kosztów budowy 
przydomowych oczyszczalni ścieków i przepompowni ścieków

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej z budżetu gminy Żnin na dofinansowanie kosztów 
realizacji zadań inwestycyjnych mających na celu ochronę wód poprzez:

1) budowę przydomowych oczyszczalni ścieków,

2) budowę przepompowni ścieków.

§ 2.  Niniejszy regulamin dotyczy wniosków o udzielenie dotacji złożonych przez zainteresowanych 
po wejściu niniejszej uchwały w życie.

Rozdział 2.
Ogólne zasady udzielenia dotacji

§ 2. 1. Dotacja na budowę ekologicznego systemu odprowadzania ścieków płynnych dotyczy jedynie 
kosztów:

1) zakupu i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków,

2) zakupu i montażu przepompowni ścieków.

2. Dotacja może być udzielana na dofinansowanie realizacji jednego zadania, wymienionego w § 2 
ust. 1 dla danej nieruchomości.

3. O dofinansowanie mogą ubiegać się podmioty posiadające tytuł prawny do nieruchomości 
zlokalizowanej w granicach administracyjnych gminy Żnin, na której realizowane będzie zadanie, 
a Wnioskodawca uzyskał pozytywną opinię Burmistrza Żnina dotyczącą lokalizacji przedmiotowej inwestycji.

Rozdział 3.
Wysokość dotacji

§ 3. 1. Dotacja celowa na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków i przepompowni ścieków będzie 
udzielana jednorazowo i wynosić będzie 50 % poniesionych kosztów o których mowa w § 2 ust. 1 jednak 
nie więcej niż 2.500,00 zł.

2. Kwota dotacji podlega zaokrągleniu do pełnych złotych.

3. Przyznawanie dotacji odbywa się do wysokości środków finansowych zarezerwowanych na ten cel 
w danym roku w budżecie Dotującego.

Rozdział 4.
Tryb postępowania

§ 4. 1. Dotacji udziela się na wniosek.

2. Wniosek o udzielenie dotacji winien zawierać w szczególności:

1) dane personalne Wnioskodawcy,

2) adres miejsca wykonania zadania,

3) planowany rodzaj nowego urządzenia (przydomowa oczyszczalnia ścieków czy przepompownia ścieków),

3) sposób rozliczenia dofinansowania (szacunkowy koszt zakupu, wnioskowana kwota dotacji, rachunek 
na który ma być przekazana dotacja, imię i nazwisko właściciela rachunku),

Id: E13E672B-9A2A-4D71-8151-69D6A496482B. Podpisany Strona 1



4) oświadczenie, że na realizację przedsięwzięcia opisanego we wniosku nie została udzielona dotacja 
z budżetu gminy Żnin,

5) oświadczenie, że w ramach zmiany systemu odprowadzania ścieków bezodpływowy zbiornik gromadzenia 
ścieków płynnych (tzw. szambo) zostanie zlikwidowane oraz zastąpione przydomową oczyszczalnią 
ścieków albo przepompownią ścieków,

6) zgodę na przetwarzanie danych osobowych na potrzeby udzielenia i rozliczenia dotacji.

3. Wzór wniosku o udzielenie dotacji stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

4. Wraz z wnioskiem Beneficjent winien złożyć:

1) kserokopię dokumentu określającego tytuł prawny do nieruchomości,

2) kserokopię dowodu osobistego,

3) zgodę współwłaścicieli nieruchomości na realizaję zadania oraz oświadczenie o wyznaczeniu jednego 
pełnomocnika upoważnionego do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie dotacji, 
w tym do zawarcia umowy o udzielenie dotacji,

4) mapa sytuacyjno - wysokościowa z naniesioną lokalizacją instalacji,

5) opis przedsięwzięcia,

6) kserokopia wymaganych pozwoleń (zgłoszeń) zgodnie z prawem budowlanym.

5. Dokument wymieniony w § 4 ust. 4 pkt 1 i 2 należy przedłożyć w oryginale do wglądu oraz dołączyć 
kserokopię - potwierdzoną za zgodność z oryginałem i podpisaną własnoręcznie przez Beneficjenta i opatrzone 
datą.

6. Wnioski o udzielenie dotacji należy składać w Biurze Burmistrza w Urzędzie Miejskim w Żninie 
lub drogą pocztową na adres Urząd Miejski w Żninie, ul. 700-lecia 39, 88-400 Żnin (decyduje data wpływu), 
po ogłoszeniu przez Burmistrza Żnina naboru i określeniu terminów.

7. Ogłoszenie, o którym mowa w § 4 ust. 6, zamieszczone będzie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 
w Żninie i stronie internetowej gminy Żnin.

8. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski będą rozpatrzone według kolejności zgłoszeń. Wnioski 
niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia pozostaną 
nierozpatrzone.

9. Złożone wnioski będą na bieżąco weryfikowane pod względem braku zaległości w podatkach i opłatach 
lokalnych oraz braku zaleglości w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Warunkiem 
przyznania dotacji jest brak zaległości w podatkach i opłatach lokalnych oraz opłatach za zagospodarowanie 
odpadami komunalnymi.

10. Wnioski o przyznanie dotacji celowej weryfikuje pod względem formalnym i merytorycznym Wydział 
Ochrony Środowiska, Rolnictwa, Leśnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Miejskiego w Żninie 
we współpracy z Wydziałem Budżetu i Gospodarki Urzędu Miejskiego w Żninie.

11. Wnioski będą rozpatrywane raz w roku w kolejności zgłoszeń do wyczerpania środków przeznaczonych 
na ten cel w danym roku budżetowym, nie później niż w ciągu 30 dni od zakończenia naboru.

12. Na odrzucenie wniosku w procesie kwalifikacji nie przysługuje odwołanie.

13. W przypadku nie wyczerpania środków finansowych na ten cel, pojawienia się dodatkowych środków 
finansowych lub rezygnacji z wykonania inwestycji przez osoby zakwalifikowane do udzielania dotacji może 
nastąpić dodatkowy nabór i rozpatrzenie wniosków.

11. Wnioski, które nie zostały zrealizowane w danym roku nie przechodzą na kolejny rok.

§ 5. 1. Dotacja udzielana jest na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej.

2. Po zakwalifikowaniu wniosku w danym roku budżetowym, Dotujący zawiadomi Beneficjenta 
o przyznaniu dotacji oraz terminie i miejscu podpisania umowy.

3. Beneficjent podpisując umowę zobowiązuje się do realizacji zadania w terminach, w zakresie 
i na zasadach w niej określonych.

4. Dotacja udzielana jest na zasadach refundacji poniesionych kosztów budowy instalacji.

Id: E13E672B-9A2A-4D71-8151-69D6A496482B. Podpisany Strona 2



5. Udzielona dotacja nie może być przeznaczona na refinansowanie wydatków poniesionych przed datą 
zawarcia umowy dotacyjnej.

6. Dotacja nie może dotyczyć wydatków finansowanych przez inne podmioty (zakaz podwójnego 
finansowania).

7. Jeżeli po udzieleniu dotacji wyjdą na jaw okoliczności świadczące o udzieleniu dotacji osobie 
nieuprawnionej lub o wykorzystaniu udzielonej dotacji w sposób sprzeczny z umową i niniejszą uchwałą, 
Burmistrz Żnina zażąda zwrotu udzielonej dotacji w całości lub w części wraz z ustawowymi odsetkami 
za zwłokę liczonymi od dnia przekazania dotacji z rachunku budżetu gminy Żnin.

8. W przypadku nie wywiązania się Wnioskodawcy z warunków określonych w umowie dotyczącej 
przyznania dotacji celowej, Wnioskodawca traci prawo do refundacji poniesionych kosztów na realizację 
inwestycji związanej z ochroną środowiska i gospodarką wodną.

§ 6. 1. Po wykonaniu zadania Beneficjent przedkłada Dotującemu wniosek o rozliczenie dotacji, nie później 
niż w terminie do 15 października danego roku.

2. Wzór wniosku o rozliczenie dotacji stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

3. Do wniosku o rozliczenie dotacji należy dołączyć:

1) faktury i rachunki przedstawiające poniesione przez Beneficjenta koszty wraz z dowodami zapłaty,

2) oświadczenie wykonawcy urządzenia, że roboty montażowe zostały przeprowadzone prawidłowo 
i gwarantują prawidłową pracę instalacji, a jego wielkość gwarantuje prawidłowe oczyszczanie ścieków 
pochodzących od wszystkich podłączonych użytkowników,

3) kserokopię atestów, certyfikatów itp.

4) zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z dowodem uiszczenia opłaty skarbowej 
w kwocie 120 zł.

4. W razie konieczności Burmistrz Żnina lub osoba przez niego upoważniona w celu rozliczenia dotacji 
może żadać od Beneficjenta dodatkowych wyjaśnień lub dokumentów.

5. Wypłata dotacji realizowana będzie zgodnie z zawartą umową po protokolarnym odbiorze i przyjęciu 
przez Dotującego prawidłowego rozliczenia kosztów budowy instalacji.

6. Protokolarny odbiór polega na wizji w terenie, w celu określenia faktycznego montażu instalacji na danej 
nieruchomości, potwierdzonej podpisami w protokole odbioru wraz z dokumentacją fotograficzną. 
Protokolarnego odbioru dokonają upoważnieni pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa, 
Leśnictwa i Rozwoju Obszarów Wiejskich we współpracy z Wydziałem Infrastruktury, Gospodarki 
Przestrzennej i Inwestycji oraz Zakładem Wodociągów i Kanalizacji "WiK" Spółka z o. o. w terminie 
do 15 listopada danego roku.

7. Wypłata dotacji nastąpi na wskazany rachunek bankowy Beneficjenta na podstawie umowy dotacji, 
nie później niż do dnia 30 listopada danego roku.

§ 7.  Informacja zawierająca wykaz podmiotów oraz kwot faktycznie wypłaconej dotacji zostanie 
zamieszczona na ogólnodostępnej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Żninie do dnia 31 grudnia 
danego roku.

§ 8.  Przyznana dotacja podlega zwrotowi w całości lub w części wraz z odsetkami naliczonymi 
jak dla zaległości podatkowych, na zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych, w przypadku 
złożenia niezgodnych z prawdą oświadczeń, wystąpienia okoliczności wykorzystania środków niezgodnie 
tj. określonych w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 1870, z późn. zm.).

Id: E13E672B-9A2A-4D71-8151-69D6A496482B. Podpisany Strona 3



 

.......….............................…. 

.......….............................…. 

.......….............................….          

imię i nazwisko                   ...........................….. 

adres zamieszkania        miejscowość, data  

telefon kontaktowy 

 

Burmistrz Żnina 

ul. 700-lecia 39 

88-400 Żnin 
 

 

WNIOSEK 

o udzielenie dotacji celowej z budżetu gminy Żnin na pokrycie kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków i przepompowni ścieków 

 

 

Proszę o dofinansowanie budowy ekologicznej instalacji, w szczególności kosztów*: 

• zakupu i montażu przydomowej oczyszczalni ścieków, 

• zakupu i montażu przepompowni ścieków 

 

na terenie nieruchomości położonej w gminie Żnin. 

 
*właściwe podkreślić 

 

1. Dane Wnioskodawcy: 

Imię i nazwisko: ...........................….............................….............................….............................….. 

Adres zamieszkania: ...........................….............................………………………………………….. 

PESEL: ...........................….............…………….. Seria i nr dowodu osobistego : ………………..... 

Telefon kontaktowy: ...........................….......…… 

 

2. Adres nieruchomości, na której ma  być realizowana inwestycja objęta wnioskiem 

Miejscowość: ...........................…............……..... kod pocztowy: ...........................………….……... 

ul. .....................………...…………………………………………….….. nr .........…..………....….... 

Nr ewidencyjny działki: .......................………………………..... obręb: .....….………................….. 

 

3. Sposób rozliczenia dofinansowania 

a) Szacunkowy koszt zakupu ogrzewania ........................…….….. zł brutto 

b) Wnioskowana kwota dotacji ...........................….. zł (50% poniesionych kosztów, nie więcej 

niż 2.500 zł) 

c) Rachunek bankowy, na który ma być przekazana dotacja: 

...........................….............................….............................….............................….........................…. 

Imię i nazwisko właściciela rachunku: ...........................….............................……………….………. 

 

 

Oświadczam, że: 

1. W ramach zmiany systemu odprowadzania ścieków, bezodpływowy zbiornik gromadzenia 

ścieków płynnych (tzw. szambo) zostanie zlikwidowany oraz zastąpiony przydomową oczyszczalnią 

ścieków albo przepompownią ścieków*, 

2. Na realizację zadania objętego niniejszym wnioskiem nie została udzielona dotacja z budżetu 

gminy Żnin. 

Id: E13E672B-9A2A-4D71-8151-69D6A496482B. Podpisany Strona 1



3. Zapoznałem/am* się i akceptuję treść „Regulaminu udzielania dotacji celowych z budżetu gminy 

Żnin na pokrycie kosztów przydomowych oczyszczalni ścieków i przepompowni ścieków” 

uchwalone uchwałą nr XXIX/   /2017 Rady Miejskiej w Żninie z 27 stycznia 2017 r. 

4. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych przez gminę Żnin w celu 

przeprowadzenia procedury udzielenia i rozliczenia dotacji celowej z budżetu gminy Żnin 

na pokrycie kosztów przydomowych oczyszczalni ścieków i przepompowni ścieków. 

 
*właściwe podkreślić 

 

 

 

 

 

 

.......….............................….     .......…............................….. 

     data                   czytelny podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załączniki: 

• Kserokopia dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, 

potwierdzona za zgodność z oryginałem przez Wnioskodawcę – podpis i data (oryginał 

do wglądu), 

• Kserokopia dowodu osobistego, potwierdzona za zgodność z oryginałem 

przez Wnioskodawcę – podpis i data (oryginał do wglądu), 

• Zgoda współwłaścicieli nieruchomości na realizację zadania oraz oświadczenie 

o wyznaczeniu jednego pełnomocnika upoważnionego do reprezentowania w postępowaniu 

o udzielenie i rozliczenie dotacji, w tym do zawarcia umowy o udzielenie dotacji. 

• Mapa sytuacyjno- wysokościowa z naniesioną lokalizacją instalacji, 

• Opis przedsięwzięcia, 

• Kserokopia wymaganych pozwoleń (zgłoszeń) zgodnie z prawem budowlanym. 

 

 

 

 

 

 

Adnotacje urzędowe na dzień złożenia wniosku: 

1. w zakresie zaległości w podatkach i opłatach lokalnych: 

 ...........................….............................….............................….....................…………………………. 

 ...........................….............................….............................….....................…………………………. 

2. w zakresie zaległości w opłatach za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

 ...........................….............................….............................….....................…………………………. 

 ...........................….............................….............................….....................….………………………….. 

Id: E13E672B-9A2A-4D71-8151-69D6A496482B. Podpisany Strona 2



 

.......….............................….   

.......….............................….   

.......….............................….  

.......….............................….                              ...........................….. 

imię i nazwisko                    miejscowość, data 

adres zamieszkania 

telefon kontaktowy    

 

Burmistrz Żnina 

ul. 700-lecia 39 

88-400 Żnin 

 
 

WNIOSEK 

o rozliczenie dotacji celowej z budżetu gminy Żnin na pokrycie kosztów budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków i przepompowni ścieków 

 

 

Ja  ...........................…..............................…...………… legitymujący/a* się dowodem osobistym 

seria .....................…....….. numer ...........................…….. wydanym przez ..................…………….. 

informuję, że zrealizowałem/am* zadanie polegające na budowie przydomowej oczyszczalni 

ścieków/  przepompowni ścieków*. 

 
*właściwe podkreślić 

 

 W związku z powyższym proszę o dokonanie wizji lokalnej na mojej nieruchomości, 

celem sprawdzenia poprawności zamontowanej instalacji oraz rozliczenia dofinansowania 

na realizację zadania. 

 Jednocześnie oświadczam, że ekologiczna instalacja objęta dotacją będzie wykorzystywana 

zgodnie z przeznaczeniem. 

 

 

 

 

.......….............................….     .......…............................….. 

     data                   czytelny podpis 

 

 

 

 

Załączniki: 

• faktury i rachunki przedstawiające poniesione przez inwestora koszty wraz z dowodami 

zapłaty, 

• oświadczenie wykonawcy, że roboty montażowe zostały przeprowadzone prawidłowo 

i gwarantują prawidłową pracę instalacji, a jego wielkość gwarantuje prawidłowe 

oczyszczanie ścieków pochodzących od wszystkich podłączonych użytkowników, 

• kserokopie atestów, certyfikatów itp. 

• zgłoszenie eksploatacji przydomowej oczyszczalni ścieków wraz z dowodem uiszczenia 

opłaty skarbowej w kwocie 120 zł. 

Id: E13E672B-9A2A-4D71-8151-69D6A496482B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2016 r.

poz. 672, z późn. zm.) zasady udzielania dotacji celowych z zakresu ochrony środowiska określa rada

gminy.

W celu zwiększenia zainteresowania mieszkańców inwestowaniem w ekologiczne instalacje służące

odprowadzeniu ścieków, ustalono zasady otrzymania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów realizacji

zadań inwestycyjnych mających na celu ochronę wód poprzez:

a)  budowę przydomowych oczyszczalni ścieków,

b)  budowę przepompowni ścieków.

Dotacja bedzie realizowana w ramach środków finansowych budżetu gminy pochodzących z opłat i kar

środowiskowych.

Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały uważa się za uzasadnione.

Id: E13E672B-9A2A-4D71-8151-69D6A496482B. Podpisany Strona 1




